Source     :   A.N. M 1, n° 10
Edition     :   Inédit

Compte de Guillaume Bernard, bourgeois de Paris, commissaire député par maître Guillaume de Gisors, archidiacre
d’Auge, au diocèse de Lisieux, Guillaume Prizdoe et Renier Bourdon établis par le Saint Siège curateurs des biens du
Temple  pour  tout  le  royaume.  Guillaume Bernard  eut  en  charge  l’administration  des  dits  biens  dans  le  bailliage
d’Auvergne depuis le 13 octobre 1307, jour où les templiers furent arrêtés.

Computus  Guillelmi  Bernardi  civis  parisiensis  commissarius  a  venerabilis  et  discretis  viris  magistro
Guillelmo de Gisortio archidiaconi algrem ecclesie lexoniensis, Guillelmo Prizdoe et Renero Bourdon curator
ad domos et bona templi in toto regno francie a sede apostolica constitutis deputatis ad regimen domorum et
bonorum templi  in ballivia  alvernie et  ejus  ressorto quem reddit  idem Guillelmus  Bernardi  de bonis  et
administratione bonorum dictarum domorum ipsius ballivie  a die  XIII mensis  octobris anno domini M°
CCCVII° qua die templari capti fuerunt prout Petrus Dentis senior et Hugo Dubec quondam domicellus qui
dictas domum et grangiam de precepto domini Petri de Chantella militis gubernaverunt eidem Guillelmo ut
continetur inferius reddiderunt.

Primo de domo sancti  Porciani  vocata  domus de Paluel  et  de  grangia  de  Contaz pertinente  ad dictam
domum que domus et grangia capte fuerunt per nobilem virum dominum Petrum de Chantella militem die
predicta et  tradite ad gubernandum per eundem militem Petro Dentis seniorem et Hugoni du Bec tunc
temporis domicellum qui quidem Petrus et Hugo qui dictas domum et grangiam de precepto dicti domini
Petri  a  dicta  die  captionis  usque  ad  festum  nativitatis  beate  marie  virginis  sequenter  gubernaverunt
reddiderunt et tradiderunt predicto Guillelmo Bernardi inventarium bonorum dictarum domus et grangia
non sigillatum in modum qui sequitur.
C’est  l’inventoire  des  biens  meubles  de  la  maison  du  Temple  de  Paluel  pris  par  la  main  Pierre  Dent
bourgeois de Saint Pourcent et Hugon dou Bec donsel commissaire du Roy de France et deputez à ce faire
appellez Jehan Oret prevost de Paluel avec moult d’autres.
Premierement VIII setiers de froment. Item VII sextiers de seigle. Item XVIII sextiers d’avaine. Item XII muis
de vin. Item C s. pour paille et foin. Item XIII coustes et IX coussins. Item I couverteur. Item V liz de linceus.
Item II sarges des queles emporta lune li commanderres de la dite maison. Item III touailles que grans que
petites. Item IIII beus. Item II chevaus a charrete. Item II roncins du commandeur. Item XVIII pors et truies
que grans que petites. Item I bacin. Item I pot de couire. Item une tasse. Item VI cuves. Item IIII estamoies.
Item. Et a touz ces biens garder et champs et vignes a cultiver Nous avons mis Bonnet Girart et son fils
Bonnet  appelle  le  commandeur  et  ses  freres.  Presens  Pierre  des  Bos  chevalier,  Guillaume  de  Perouse
chevalier,  Jehan Oier  prevost,  Colart  de  Paris,  Jehan  de  Barbere  donsel,  Michiel  Diex  le  Fist,  Li  Diens
Roussetz et plusieurs autres.
Post hoc autem venit predictus Guillelmus Bernardi et invenit plus quam continetur in inventario predicto
ea que sequntur videlicet V dolia vacua, duas cubas parvas, unam cubam cernutam, X archas tam magnas
quam parvas ad bladum reponendum. Item VII archas sine coopertarum. Item VII alias archas in quadam
camera vacuas excepta una que erat sigillata sigillo domini Petri de Chantella militis predicti qua aperta
personaliter dictis commissariis Guidone de Meldi, Petro Gilberti, Petro Dontis siniore et pluribus aliis. Item
invenit IIIIor paria caligarum nigrarum, II paria secularum, unum espreniet ad te operiendum lectum, unum
papirum, unam tunicam ruptam, II paria hucheaminum, III paria robarum linnearum ad hominem,  IIIIor
capellas de bonnet, IIIIor cucusas. Item in alia camera III tabulas, IIII tirscellas, IIII frutianas. Item in coguina
unam  patellam  et  unam  chauderiam  eneas5,  III tripedes,  unum  morterium  cum  pila,  duas  [mez]  ad
pascandum pascam, unam seille ad puteum cum cathena ferrea. Item in capella dicte domus  I missale,  II
brevarium, I psalterium, III ordinarium, unum eptare, unum prosarium, unum antisfonarium, unum librum
de vita patrum, librum de officio mortuorum, unum calicem argenti, VI mappas altaris, III insulas, III albas,
II amictos,  III stolas,  II manipulas,  V candelabra et III cruces de cupra,  II cassas ubi reliquie reponuntur, II